
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
2o ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

ATA RESERVADA DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos vinte e nove (29) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um (2021), às 10:30 
horas, na cidade de São Sebastião do, Passé, reuniram-se reservadamente na Sala da 
Comissão, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, s/n° , Centro, São Sebastião do Passé - 
Bahia, para a realização, sob a responsabilidade da Pregoeira, a Sr3. NAIARA SUIANE 
MOURA RAMOS e equipe de apoio composta pelas senhoras GEANE DOS ANJOS 
BARRETO e DAIANE VASCONCELOS DO CARMO, todos os membros Titulares, conforme 
Decreto n° 003/2021 de 13 de Janeiro de 2021, para procederem a análise das Propostas de 
Preços da Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS, LEVES E PESADOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ.

Declarada aberta a Sessão procedeu-se à análise por parte da Pregoeira, tendo sido 
identificado os seguintes valores para o LOTE ÚNICO:

ijicaawn»

EMPRESA
. . .  . . . . . .  . .  .. .... . , * ........ . . . . .  ' ' V ...... . .

VALOR GLOBAL

1. ADD LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ n°: 04.423.010/0001-90
8.957.454,20

2. ALSM CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ n°: 10.229.606/0001-57
9.415.440,00

3. ALG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ n°: 02.849.699/0001-94
6.568.920,00

4. ALY LOCAÇÕES E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI

CNPJ n°: 05.816.750/0001-50
9.356.880,00

5. BAHIA BRAVO SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA

CNPJ n°: 17.158.621/0001-09
3.578.640,00

6. BAHIA BRASIL SERVIÇOS DE ENGENHARIA SERVIÇOS DE 

TRANSPORTES
CNPJ n°: 02.847.022/0001-17

8.569.797,60

7. CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES GS2 - LTDA

CNPJ n°: 03.449.283/0001-41
6.000.167,16

8. COOPERATIVA NACIONAL DE TRANSPORTES 

CORPORATIVO - COOMAP

CNPJ n°: 02.021.980/0001-34

6.597.262,80

9. ETHAN SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

CNPJ n°: 17.338.655/0001-77
4.760.676,72

10. GOMES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ n°: 22.838.229/0001-32
7.588.548,00

11. KATARINA TRANSPORTES E LOCAÇÀO DE MAQUINAS - 6.563.597,76

Praça Coronel Luís Ventura, n° 70, Centro, São Sebastião do Passé -  CEP: 43.850-000
Tel: (0XX71) 3655-8000 - CNPJ/MF: 13.831.441/0001-87



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

2o ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

LTDA

CNPJ n°: 11.796.408/0001-38

12. LUMINAR SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - LTDA
CNPJ n°: 27.267.170/0001-93

9.106.257,60

13. M M E LOCAÇÕES DE VElCULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ n°: 22.070.895/0001-73

10.541.977,40

14. QUIMARFILHO EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ n°: 04.423.010/0001-90
8.593.797,60

15. ROTA EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ n°: 13.655.601/0001-84
7.272.576,00

16. SOL DOURADO COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, 

SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ n°: 11.962.077/0001-69

8.865.360,00

17. TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 

PASSAGEIROS EIRELI

CNPJ n°: 01.430.002/0001-83

6.124.655,23

18. TBAHIA TRANSPORTES EIRELI - ME

CNPJ n°: 03.360.489/0001-09
10.999.105,00

Avaliando o conteúdo das propostas e os valores apresentados quanto ao LOTE ÚNICO, 
deliberou a Pregoeira por DESCLASSIFICAR, com base nos itens 7.1.5 e 7.8 do edital, as 
propostas de preços das empresas:

LOTE ÚNICO
EMPRESA MOTIVO

1. LUMINAR SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - 
LTDA

* Não apresentou marca.
modelo e ano de fabricação
para os itens 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 
1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 2.1,2.2, 2.3, 
3.1, 3.2, 3.3 e 3.4.

2. M M E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI
* Não apresentou valores para
quilometraqem excedida para
os itens 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 
1.7, 1.8, 2.1, 2.2 e 2.3.

3. BAHIA BRAVO SERVIÇOS DE TRANSPORTES 

LTDA
* Não apresentou valores para 
quilometraqem excedida para
os itens 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 
1.7,1.8, 2.1, 2.2 e 2.3.

Praça Coronel Luis Ventura, n° 70, Centro, São Sebastião do Passé -  CEP: 43.850-000
Tel: (0XX71) 3655-8000 - CNPJ/MF: 13.831.441/0001-87

2



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

2o ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

4. BAHIA BRASIL SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

SERVIÇOS DE TRANSPORTES
* Não apresentou ano de
fabricação para os itens 1.1. 
1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 
2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 3.3 e 3.4.
* Não apresentou valor para
quilometraqem excedente do
item 2.1 (B).

5. ALG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA * Não apresentou marca.
modelo e ano de fabricação
para os itens 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 
1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 2.1,2.2, 2.3, 
3.1, 3.2, 3.3 e 3.4.

6. ETHAN SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

LTDA - ME
* Não apresentou ano de
fabricação para o item 1.7.

7. ADD LOCADORA DE VEÍCULOS E SERVIÇOS 

LTDA - ME
* Não apresentou valor para
quilometraqem excedente do
item 2.1.
* Não apresentou ano de
fabricação para os itens 1.1,
1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8,
2.1.2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 3.3 e 3.4.

8. QUIMARFILHO EMPREENDIMENTOS EIRELI * Não apresentou ano de
fabricação para os itens 1.1,
1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8,
2.1.2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 3.3 e 3.4.

9. CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES GS2 - LTDA * Não apresentou valores para
quilometraqem excedida para
os itens 1.2 (B), 2.1 (B) e 2.2 
(B).

10. ALSM CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA
* Não apresentou valores para
quilometraqem excedida para
os itens 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 
1.7, 1.8, 2.1, 2.2 e 2.3.

11. TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

DE PASSAGEIROS EIRELI
Não apresentou valor para
quilometraqem excedente do
item 2.1 (B).

12. GOMES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 

LTDA
* Não apresentou marca, 
modelo e ano de fabricação
para os itens 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 
1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 2.1,2.2, 2.3, 
3.1, 3.2, 3.3 e 3.4.

Praça Coronel Luis Ventura, n° 70, Centro, São Sebastião do Passé -  CEP: 43.850-000
Tel: (0XX71) 3655-8000 - CNPJ/MF: 13.831 441/0001-87

3



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

2°  ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

13. ALY LOCAÇOES E ORGANIZAÇAO DE
EVENTOS EIRELI

* Não apresentou marca, 
modelo e ano de fabricação 
para os itens 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 
1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 2.1,2.2, 2.3, 
3.1, 3.2, 3.3 e 3.4.
* Não apresentou valores para 
quilometragem excedida para 
os itens 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 
1.7, 1.8, 2.1, 2.2 e 2.3.

E por CLASSIFICAR para a fase de lances, conforme critério disposto no item 8.3 do edital as 
seguintes empresas:

LOTE ÚNICO
EMPRESA VALOR R$

1o. KATARINA TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS - 
LTDA 6.563.597,76

2o. COOPERATIVA NACIONAL DE TRANSPORTES 
CORPORATIVO - COOMAP 6.597.262,80

3o ROTA EMPREENDIMENTOS E TRANSPORTES EIRELI 7.272.576,00

A Pregoeira convida os participantes do Pregão Presencial n° 004/2021, para continuação da 
sessão e oferecimento de lances, a ser realizada no dia “31 de março de 2021 às 08h00min, 
no endereço Sala do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao 
lado da central de abastecimento, São Sebastião do Passé -  Bahia. Na oportunidade, caso os 
representantes credenciados não sejam os mesmos, será necessário a apresentação de um 
novo credenciamento. Nada mais requerido nem a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a 
presente ata que lida e aprovada vai assinada pela Comissão.

São Sebastião do Passé, 29 de março de 2021.

fJcuah,0- ucrve Uôa/M?~ X&rifiCrp . 
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS 

Pregoeira Oficial

Membro da Equipe de Apoio
DAIANE VAS ELOS DO CARMO
Membro da Equipe de Apoio

Praça Coronel Luis Ventura, n° 70, Centro, São Sebastião do Passé -  CEP: 43.850-000
Tel: (0XX71) 3655-8000 - CNPJ/MF: 13.831.441/0001-87

4


